РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22.12.2022  № 89
х. Венделеевка
О внесении изменений в распоряжение Администрации

Туриловского сельского поселения от 28.05.2010 № 30

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», постановлением Правительства Ростовской области  от 23.08.2012 № 800 «Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Ростовской области, и государственных гражданских служащих Ростовской области»
        1. Внести в распоряжение Администрации Туриловского сельского поселения от 28.05.2010 № 30 «Об утверждении Положения о служебных командировках работников Администрации Туриловского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                                    В.А. Ткаченко
Распоряжение вносит

ведущий специалист Администрации

Туриловского сельского поселения

Приложение
к распоряжению Администрации

Туриловского сельского поселения

от 22.12.2022  № 89
Изменения,

вносимые в распоряжение Администрации Туриловского сельского
поселения от 28.05.2010 № 30 «Об утверждении Положения о
служебных  командировках работников Администрации
Туриловского сельского поселения»

        1. В Приложении:
        а) пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

        «1.2. Работники Администрации (далее – командированные лица) направляются в служебные командировки по решению представителя нанимателя или уполномоченного им лица на определенный срок для выполнения служебного задания вне постоянного места исполнения должностных полномочий или прохождения муниципальной службы Туриловского сельского поселения (далее – муниципальная служба) как на территории Российской Федерации, так и на территориях иностранных государств.
        Глава Администрации Туриловского сельского поселения направляется в служебную командировку по решению председателя Собрания депутатов- главы Туриловского сельского поселения.»;

        б) пункт 3.3. раздела 3 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

        «Направление главы Администрации Туриловского сельского поселения в служебную командировку оформляется распоряжением председателя Собрания депутатов- главы Туриловского сельского поселения.»;
        в) пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:

        «5.1. Направление командированного лица в служебную командировку за пределы территории Российской Федерации производится по решению представителя нанимателя или уполномоченного им лица путем издания соответствующего правового акта.
        Направление главы Администрации Туриловского сельского поселения в служебную командировку за пределы территории Российской Федерации производится по решению председателя Собрания депутатов- главы Туриловского сельского поселения и оформляется распоряжением председателя Собрания депутатов- главы Туриловского сельского поселения.».